
nd11-21 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

 

2021. gada 1. jūlijā         Nr. TND/21/11

    

             

Sēde sasaukta 2021. gada 1. jūlijā plkst. 10:00 Tukumā, klātienē. 

Sēdi plkst. 10:00 atklāj Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Laila Ingevica. 

 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās:  

- Tukuma novada Domē ievēlētie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Ilze Gotfrīda, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Baiba Pļaviņa, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča, (nepiedalās deputāts Rimants Liepiņš sakarā ar atrašanos ārzemēs), 

 

- pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere, 

- Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Laila Ingevica,  

- Tukuma novada vēlēšanu komisijas sekretāre Liene Zērvēna, 

 

Administrācijas darbinieki: 

- Administratīvās pārvaldes vadītājs Kaspars Paupe, 

- Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša, 

- Administratīvās pārvaldes vadītāja vietnieces administratīvajos jautājumos pienākumu izpildītāja  

   Daina Vilmane, 

- lietvedības sekretāre Elīna Jaunzeme, 

- lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka,  

- lietvedības sekretāre Anita Belousa,  

- galvenais datorsistēmu un datortīklu administrators Arturs Vinbergs, 

- datortīklu administrators Anrijs Daile, 

- datorsistēmu administrators Viktors Rūsa, 

- praktikante Kristiāna Daile. 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte, 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” fotogrāfs Agris Jansons, 

- SIA “Novadu Ziņas” valdes priekšsēdētājas Ivonnas Plaudes pilnvarota persona Elīna Maslovska 

(2021.gada 23.februāra pilnvara Nr.P-5 (pievienota) sēdes video filmēšanai un translēšanai 

laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” vajadzībām. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd11-21 

2 

 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada domes vēlēšanu rezultātiem. 

2. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu. 

3. Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 

4. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

 

1.§ 

Par Tukuma novada domes vēlēšanu rezultātiem 

 

ZIŅO: Laila Ingevica – Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai, ka Tukuma novada domes vēlēšanu rezultāti apstiprināti Tukuma 

novada vēlēšanu komisijas sēdē 2021. gada 8. jūnijā (prot. Nr. 13.§) un ievēlēto 

deputātu saraksts publicēts atbilstoši Pašvaldību domes vēlēšanu likuma prasībām. 

Domē ievēlēti šādi deputāti:  
 

Nr. 

p.k. 

Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums 

1. Dace Adiņa “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 

2. Gunda Cīrule Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

3. Ligita Gintere “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 

4. Ilze Gotfrīda Latvijas Zaļā partija 

5. Kaspars Gribusts Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

6. Guntars Indriksons Latvijas Zaļā partija 

7. Oskars Kambala Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

8. Dace Lebeda Partija “VIENOTĪBA” 

9. Modris Liepiņš Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

10. Rimants Liepiņš Partija “VIENOTĪBA” 

11. Mārtiņš Limanskis “Tukuma pilsētai un novadam” 

12. Baiba Pļaviņa Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

13. Inga Priede Latvijas Zaļā partija 

14. Normunds Rečs 
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

15. Agnese Ritene Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

16. Juris Šulcs “Tukuma pilsētai un novadam” 

17. Imants Valers Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

18. Gundars Važa Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

19. Edīte Zelča 
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

 

2.§ 

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu 

 

ZIŅO: Laila Ingevica – Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Gundars Važa 

 

Deputāts Gundars Važa ierosina izveidot balsu skaitīšanas komisiju divu deputātu sastāvā un iekļaut 

tajā deputātus Modri Liepiņu un Daci Lebedu. 

https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/dace-adina
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/gunda-cirule
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/ligita-gintere
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/ilze-gotfrida
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/kaspars-gribusts
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/guntars-indriksons
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/oskars-kambala
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/dace-lebeda
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/modris-liepins
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/rimants-liepins
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/martins-limanskis
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/baiba-plavina
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/inga-priede
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/normunds-recs
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/agnese-ritene
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/juris-sulcs
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/imants-valers
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/gundars-vaza
https://pv2021.cvk.lv/pub/kandidati/edite-zelca


nd11-21 

3 

 

Atklāti balsojot,  

par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu:   
 

                                                    

"par"  -  

18 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Ilze Gotfrīda, Kaspars 

Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča), 

"pret" -  nav, 

"atturas" -  nav, 

  

NOLEMJ:   

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu (tikai 

dome var ievēlēt vai atlaist domes priekšsēdētāju), 40. panta ceturto daļu (Par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar 

vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem), ņemot 

vērā Tukuma novada Domes 2013. gada 23. maija noteikumu Nr. 8 “Noteikumi par 

Tukuma novada Domes deputātu atklātu balsošanu” 2. punktu (Atklāta balsošana ar 

vēlēšanu zīmēm notiek, ievēlot amatā Domes priekšsēdētāju, Domes priekšsēdētāja 

vietnieku, pašvaldības izpilddirektoru, pašvaldības izpilddirektora vietnieku, 

pagastu pārvaldes vadītāju, pagastu pārvaldes vadītāja vietnieku u.c. gadījumos, 

kad to nosaka likums), 5. punktu (No deputātiem tiek ievēlēta balsu skaitīšanas 

komisija divu cilvēku sastāvā): 

- ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

   deputāts Modris Liepiņš, 

   deputāte Dace Lebeda. 

 

3.§ 

Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma novada 

domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

 

ZIŅO: Laila Ingevica – Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Imants Valers 

 

Deputāts Imants Valers ierosina Tukuma novada domes priekšsēdētāja amatam izvirzīt Gundara 

Važas kandidatūru. 

 

 

Atklāti balsojot,  

par Gundara Važas kandidatūras ierakstīšanu balsošanas zīmēs:   
 

 

                                                    

"par"  -  

18 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Ilze Gotfrīda, Kaspars 

Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča), 

"pret" -  nav, 

"atturas" -  nav, 

 

 

 

 



nd11-21 

4 

 

NOLEMJ:  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 19. panta trešo daļu (Domes priekšsēdētāju 

ievēlē no attiecīgās domes deputātiem. Ikvienam domes deputātam ir tiesības izvirzīt 

kandidatūru domes priekšsēdētāja amatam), 40. panta ceturto daļu (Par pašvaldības 

domes priekšsēdētāja amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm 

vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem), Tukuma novada Domes 

2013. gada 23. maija noteikumiem Nr. 8 “Noteikumi par Tukuma novada Domes 

deputātu atklātu balsošanu”, ierakstīt balsošanas zīmēs Tukuma novada domes 

priekšsēdētāja amatam kandidatūru:  

Gundars Važa. 

 

Balsošanas zīmju sagatavošanai tiek izsludināts sēdes darba pārtraukums no plkst. 10:10 līdz 

plkst. 10:25. Plkst. 10:25 sēde atsāk darbu.  

Notiek atklātā balsošana, strādā izveidotā balsu skaitīšanas komisija. 

Balsu skaitīšanas komisija iesniedz sēdes vadītājai atklātās balsošanas balsu skaitīšanas protokolu. 

 
 

4.§ 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 

ZIŅO: Laila Ingevica – Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

 

Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Laila Ingevica paziņo balsošanas 

rezultātus, nolasot atklātās balsošanas balsu skaitīšanas 2021. gada 1. jūlija  protokolu Nr. 2. 

 

Tukuma novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām atklātai balsošanai ar balsošanas zīmēm 

vēlēšanu zīmēs ierakstīta viena izvirzītā kandidatūra – Gundars Važa. 

 Deputātiem izsniegtas 18 numurētas un apzīmogotas balsošanas zīmes. Pēc balsošanas 

saņemtas 18 derīgas numurētas un apzīmogotas balsošanas zīmes. 

 

 

Atklātās balsošanas ar balsošanas zīmēm rezultāti:  

ar 18 balsīm “par” (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, 

Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba 

Pļaviņa, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, 

Edīte Zelča), “pret” – nav,  

 

NOLEMJ:   

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 19. panta trešo daļu (Domes priekšsēdētāju 

ievēlē no attiecīgās domes deputātiem), ceturto daļu (Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, 

ja kandidāts saņēmis vairāk nekā pusi no ievēlēto domes deputātu balsīm), 21. panta 

pirmās daļas 10. punktu (tikai dome var ievēlēt vai atlaist (atbrīvot no pienākumiem) 

domes priekšsēdētāju), 40. panta ceturto daļu (Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta vai 

pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka 

amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram 

amatam izvirzītajiem kandidātiem), ņemot vērā Tukuma novada domes deputātu balsu 

skaitīšanas rezultātus (2021. gada 1. jūlija balsu skaitīšanas protokols Nr. 2): 

 



nd11-21 

5 

 

 

 1. Ievēlēt Gundaru Važu par Tukuma novada domes priekšsēdētāju. 
 

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

(Balsošanas zīmes un protokols pievienoti). 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst. 10:40. 

 

 

 

Sēdi vadīja 

Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja     L. Ingevica 

 

Protokolēja 

Tukuma novada pašvaldības lietvedības sekretāre      A. Belousa 

 

 

 

Protokols parakstīts 01.07.2021. 


